АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  04 мая 2017 года

            №  37
пгт.Кондинское
О создании на территории населенных

пунктов городского поселения Кондинское

патрульных групп

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», методическими рекомендациями Сибирского регионального центра МЧС «О создании и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп», протоколом селекторного совещания по заслушиванию муниципальных образований  по реализации приоритетных направлений на обеспечении комплексной безопасности населения и территорий от 07.03.2017№13, письмом Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре от 13.01.2017 №661-4-2-1 «О деятельности патрульных групп», протоколом №5 заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.04.2017, распоряжением главы Кондинского района от 02.05.2017 № 248-р «О создании патрульных групп», в целях соблюдения требований норм и правил пожарной безопасности в период пожароопасного сезона, оперативного реагирования на природные возгорания в лесном фонде в непосредственной близости от населенных пунктов, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период пожароопасного сезона:
1.Создать патрульные группы на территории населенных пунктов городского поселения Кондинское (приложение 1).

2.Определить маршруты патрулирования патрульных групп (приложение 2).
3.Определить задачи патрульных групп (приложение 3).

4.Утвердить оснащение патрульных групп (приложение 4).
5.Патрулирование проводить при установлении 4-5-го классов пожарной опасности в границах территории населенных пунктов городского поселения Кондинское.

6.Выезд патрульной группы осуществляется на основании распоряжения главы городского поселения Кондинское.
7.Распоряжение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

8.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Глава городского
поселения Кондинское                                                                                                  С.А. Дерябин

	Приложение 1

к распоряжению администрации

городского поселения Кондинское

от 04 мая 2017 года № 37

Состав патрульных групп городского поселения Кондинское

	Населенный пункт
	ФИО, должность

	пгт. Кондинское
	1. Мазеин Константин Анатольевич, директор МКУ «Кондасервис», старший группы;

2. Попов Сергей Григорьевич, мастер МКУ «Кондасервис», член группы;

3. Казанцев Сергей Александрович, водитель МКУ «Кондасервис», член группы;

	д.Никулкина
	1. Кислицин Владимир Петрович, староста населенного пункта, старший группы (по согласованию);
2. Савельев Владимир Александрович, дизелист ОАО «Компания Юг», член группы (по согласованию);
3. Савельев Сергей Александрович, дизелист ОАО «Компания Юг», член группы (по согласованию);

	д.Старый Катыш
	1. Мокрова Любовь Анатольевна, староста населенного    пункта, старший группы (по согласованию)

2. Мокров Владимир Сергеевич, житель населенного пункта, член группы (по согласованию);

3.  Пуминова Надежда Николаевна, житель населенного пункта, член группы (по согласованию).

	Приложение 2
к распоряжению администрации

городского поселения Кондинское

от 04 мая 2017 года № 37

Маршруты патрулирования населенных пунктов

городского поселения Кондинское

1. пгт. Кондинское – территория в пределах границы населенного пункта поселка городского типа Кондинское;

2. д. Никулкина – территория в пределах границы населенного пункта деревни Никулкина;

3. д. Старый Катыш – территория в пределах границы населенного пункта деревни Старый Катыш.

	Приложение 3

к распоряжению администрации

городского поселения Кондинское

от 04 мая 2017 года № 37

Задачи патрульных групп

1. Выявление фактов сжигания населением мусора и сухой растительности в границах территорий населенных пунктов поселения.

2. Проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдения правил противопожарного режима в границах населенных пунктов поселения.

3. Взаимодействие с муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района» (направление оперативной информации).

4. Направление оперативной информации председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации городского поселения Кондинское.

	Приложение 4
к распоряжению администрации

городского поселения Кондинское

от 04 мая 2017 года № 37

Оснащение патрульных групп

	Населенный пункт
	Количество человек
	Сотовая связь
	техника

	пгт Кондинское
	3
	3
	1 (УАЗ)

	д.Никулкина
	3
	3
	0

	д.Старый Катыш
	3
	3
	0